

## Vänsterpartiet

Brynäsgratan 38, 802 85 Gävle

Telefon 026-611 700

[gavle@vansterpartiet.se](mailto:gavle@vansterpartiet.se)

**2019-11-25**

### **Interpellation angående Forsbybadet**

Många skulle hålla med om att människans identitet sitter i kulturen. I landskapets topografi, i dess vidaste bemärkelse. I de byggnader vi ser omkring oss, men även parker och badplatser.

Forsbybadet är en sådan plats. I alla tider har Gävlebor kunnat bada där. Trots sin enkla utformning har det gått att finna stort nöje och svalka i badet för både vuxna och barn. Men i 20 år har det varit återkommande problem med badvattnets kvalitet, vilket många har påtalat.



På Gävle kommuns hemsida går det att läsa att kommunen har vidtagit en rad åtgärder för att utreda och förbättra vattenkvaliteten vid badplatsen i Forsby. Provresultat visar att det är dålig badvattenkvalitet oavsett om det är strömmande vatten respektive stillastående vatten. Badplatsen hålls stängd så länge Gävle kommun inte kan garantera bra badvattenkvalitet.

Vad beror så den dåliga badvattenkvaliteten på? Ett tillsynsprojekt riktat mot lantbruken kring Hille och Åbyggeby samt hästhållare i Åbyggeby, inklusive norra delen av Forsby, visade inga brister som kan ge betydande påverkan på Testeboån och badvattenkvaliteten vid badplatserna nedströms området. Hästhållarna påverkar omgivningen mindre än vad de konventionella lantbruken gör.

Däremot är det så att drygt 60 procent av de enskilda avloppslösningar i Åbyggeby fungerar otillfredsställande.

Bostadsområdet ligger utanför det kommunala verksamhetsområdet för dricksvatten och spillvatten och utgörs idag av cirka 270 bostadsfastigheter. Åbyggeby är ett utpekade omvandlingsområde vilket innebär att fler väljer att bosätta sig permanent. Detta medför en större belastning på enskilda avloppsanläggningarna och detta kan resultera i ett högre utsläpp av näringsämnen samt mikroorganismer till Testeboån. Det kan öka risken för försämrade badvattenkvalitet på badplatser som ligger nedströms Åbyggeby.

Så sent som den 20 februari 2019 beslutade samhällsbyggnadsnämnden att kommunen är skyldiga att anordna allmänna vattentjänster i ett större sammanhang.

Till ansvarig politiker ställer jag följande frågor

- När får jag bada i Forsbybadet igen?
- Är det rimligt att exploatera Gävle kommun utan att säkerställa att viktiga identitetsskapande markörer upphör att tillgå?

**Tord Fredriksen (V)**

